Mẫu số 01
2

	[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

TỜ KHAI
Đề nghị đăng ký thành lập hộ kinh doanh - cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh, trật tự - Cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke
(Trường hợp thực hiện liên thông điện tử)
	                                 Kính gửi:

- Họ và tên người nộp tờ khai[footnoteRef:1] (ghi họ tên bằng chữ in hoa): …………………………….. [1:  Ghi rõ họ và tên người đại diện]

- Sinh ngày:…/…/…
- Giới tính….. .….
- Số định danh cá nhân:…………………………………………………………………….
- Điện thoại: …………………………. Thư điện tử (nếu có): …………………………
1. Đề nghị xem xét cấp Giấy chứng nhận đăng ký thành lập hộ kinh doanh - cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh, trật tự - cấp Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke do ………….[footnoteRef:2] là người đại diện theo pháp luật với các nội dung sau: [2: ]

a) Số định danh của người đứng tên:
- Tên hộ kinh doanh viết bằng tiếng Việt (ghi bằng chữ in hoa): .....................................
- Tên hộ kinh doanh viết bằng tiếng nước ngoài (nếu có): ...............................................
- Tên hộ kinh doanh viết tắt (nếu có): ...............................................................................
b) Địa điểm kinh doanh dịch vụ karaoke[footnoteRef:3]: [3: 2 Trường hợp hộ kinh doanh thành lập thêm địa điểm kinh doanh phải đảm bảo các điều kiện về PCCC và ANTT  theo quy định.]

- Số nhà/phòng, ngách/hẻm, ngõ/kiệt, đường/phố/đại lộ, tổ/xóm/ấp/thôn: ......................
- Xã/Phường/Đặc khu: ......................................................................................................
- Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương: .........................................................................
- Tên biển hiệu:…………………………………………………………………………..
 □ Không kinh doanh tại trụ sở (đánh dấu X vào ô này nếu hộ kinh doanh không có địa điểm kinh doanh cố định)
c) Ngành, nghề kinh doanh[footnoteRef:4]: [4: 3 -Hộ kinh doanh có quyền tự do kinh doanh trong những ngành, nghề mà luật không cấm;
- Các ngành, nghề cấm đầu tư kinh doanh quy định tại Điều 6 Luật Đầu tư;
- Đối với những ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện được quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật khác, ngành, nghề kinh doanh được ghi theo ngành, nghề quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đó. Hộ kinh doanh chỉ được kinh doanh khi có đủ điều kiện theo quy định.]

	STT
	Tên ngành
	Mã ngành[footnoteRef:5] [5: 4 Ghi tên ngành và mã ngành cấp bốn trong Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam đối với ngành, nghề kinh doanh chính. Đối với các ngành, nghề kinh doanh khác, hộ kinh doanh được ghi tự do và không cần ghi mã ngành cấp bốn.]

	Ngành, nghề kinh doanh chính[footnoteRef:6] [6: 5 Đánh dấu X để chọn một trong các ngành, nghề đã kê khai làm ngành, nghề kinh doanh chính.]

d)  Vốn kinh doanh:
Tổng số (bằng số, bằng chữ, VNĐ): ................................................................................
e)  Thông tin đăng ký thuế:
- Địa chỉ nhận thông báo thuế (chỉ kê khai nếu địa chỉ nhận thông báo thuế khác địa chỉ trụ sở): ………………………………………………………………………………..
- Ngày bắt đầu hoạt động[footnoteRef:7] (trường hợp hộ kinh doanh dự kiến bắt đầu hoạt động kể từ ngày được cấp Cấp Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh thì không cần kê khai nội dung này): …../…../……. [7: 6 Trường hợp hộ kinh doanh được cấp Cấp Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh sau ngày bắt đầu hoạt động đã kê khai thì ngày bắt đầu hoạt động là ngày hộ kinh doanh được cấp Cấp Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh.]

- Tổng số lao động (dự kiến): ..........................................................................................
- Phương pháp tính thuế GTGT (chọn 1 trong 2 phương pháp:
	□ Phương pháp kê khai
	□ Phương pháp khoán

g) Chủ thể thành lập hộ kinh doanh: (đánh dấu X vào ô thích hợp)
	□ Cá nhân
	□ Các thành viên hộ gia đình

h) Thông tin về các thành viên hộ gia đình đăng ký hộ kinh doanh[footnoteRef:8]: [8: 7 Chỉ kê khai trong trường hợp chủ thể Cấp Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh là các thành viên hộ gia đình và kê khai cả thông tin của chủ hộ tại Bảng này;
- Trường hợp chủ hộ kinh doanh và các thành viên hộ gia đình đăng ký hộ kinh doanh kê khai số định danh cá nhân thì chỉ kê khai các cột số 1, 2, 3, 4, 5, 10, không phải kê khai các cột số 6, 7, 8, 9 của Bảng này, trừ trường hợp việc kết nối giữa Cơ sở dữ liệu về đăng ký hộ kinh doanh với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư bị gián đoạn.]

	STT
	Họ tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Số định danh cá nhân
	Giới tính
	Quốc tịch
	Dân tộc
	Nơi thường trú
	Nơi ở hiện tại
	Chữ ký

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

2. Hình thức nhận kết quả giải quyết điện tử hoặc bản giấy
□ Bản điện tử.
□ Tại Bộ phận một cửa của Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố nơi đặt trụ sở kinh doanh.
□ Qua dịch vụ bưu chính và nộp cước phí bưu chính theo quy định.
(hộ kinh doanh đánh dấu X vào ô □ để lựa chọn hình thức nhận kết quả).
Tôi cam đoan những nội dung khai trên đây là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về cam đoan của mình./.

	CHỦ HỘ KINH DOANH